

خبر

تدریس قاسمی در دوره مربیگری پاریس

سنگین وزن سابق کشتی آزاد ایران و دارنده مدال‌های طلا و نقره المپیک و نقره جهان برای تدریس در دوره مربیگری اتحادیه جهانی کشتی امروز (دوشنبه) عازم پاریس می‌شود. کمیل قاسمی سنگین وزن سابق کشتی آزاد ایران و دارنده مدال‌های طلا و نقره المپیک و نقره جهان که در حال حاضر هدایت تیم کامبوج را برعهده دارد و به‌عنوان مدرس اتحادیه جهانی کشتی فعالیت می‌کند، امروز (دوشنبه) برای تدریس دوره مربیگری اتحادیه جهانی کشتی عازم پایتخت فرانسه می‌شود. دوره پیشرفته مربیگری اتحادیه جهانی کشتی به مدت ۱۰ روز در پاریس برگزار می‌شود و قاسمی نیز به‌عنوان مدرس اتحادیه جهانی کشتی در این دوره حضور دارد. کمیل قاسمی تاکنون در چندین دوره مربیگری اتحادیه جهانی کشتی به‌عنوان مدرس حاضر شده است.

برگزاری انتخابی جام جهانی ۲۰۲۴ رباتیک در شهر آفتاب

مدیرعامل نمایشگاه شهر آفتاب از برگزاری دهمین دوره مسابقات رباتیک و هوش مصنوعی در قالب ۱۸ لیگ در محل نمایشگاه شهر آفتاب خبر داد. عباس تقدسی‌نژاد درباره آخرین وضعیت توسعه این سایت نمایشگاهی گفت: «به موازات پیشرفت پروژه‌های تعریف شده برای محدوده کنونی نمایشگاه شهر آفتاب، درباره جزئیات طرح توسعه فاز جنوبی در حال بحث و تبادل نظر در شورای راهبردی و کمیته‌های تخصصی هستیم و جمع‌بندی نهایی برای پهنه جنوبی به شورای شهر ارسال می‌شود.» تقدسی‌نژاد درباره وضعیت برگزاری نمایشگاه‌ها در سایت تخصصی شهر آفتاب نیز ادامه می‌دهد: «روند برگزاری رویدادها در نمایشگاه شهر آفتاب، رو به رشد بوده و با وجود برگزاری ۲۰ نمایشگاه تخصصی در سال گذشته، تاکنون برگزاری ۴۰ نمایشگاه در سال جاری و ۷۰ نمایشگاه در سال آینده نهایی شده است. دهمین دوره مسابقات رباتیک و هوش مصنوعی در قالب ۱۸ لیگ تخصصی از سه‌شنبه ۳۰ آبان تا جمعه ۳ آذرماه برگزار می‌شود. به جهت اینکه رویداد مذکور، انتخابی جام جهانی ۲۰۲۴ برزیل است، برای شرکت‌کنندگان و علاقه‌مندان اهمیت مضاعفی دارد. ۳۶ کشور صاحب دانش و فناوری، عضو فدراسیون جهانی فیرا بوده و ایران نیز از قدرت‌های حوزه رباتیک و هوش مصنوعی محسوب می‌شود.»

سهمیه قطعی ایران در المپیک دورقمی شد

اتحادیه جهانی دوچرخه‌سواری با تأیید اختصاص یک سهمیه به نام ایران در جاده استقامت موافقت کرد که با این حساب، تعداد سهمیه‌های قطعی کشورمان تا این لحظه در المپیک پاریس به عدد ۱۰ رسید. پیش از این ۷ سهمیه در کشتی (۴ سهمیه فرنگی در اوزان ۶۰، ۶۷ و ۹۷ و (۳) سهمیه آزاد در اوزان ۶۵، ۸۶ و (۱۳۰) به همراه ۲ سهمیه در تیراندازی توسط هانیه رستمیان و شرمینه چهل‌امیرانی برای ورزش کشورمان کسب شده بود. این در شرایطی است که هنوز ورزشکاران کشورمان فرصت کسب سهمیه‌های بیشتری را دارند که از آن جمله می‌توان به ۵ سهمیه دیگر توسط کشتی‌گیران آزادکار و فرنگی در رقابت‌های قهرمانی آسیا (قرقیزستان) و رقابت‌های جهانی ترکیه اشاره کرد.



مجید افلاکی:

قرعه سختی در کره پیش رو داشتیم

سرمری تیم ملی تکواندوی ایران در خصوص عملکرد تیم تکواندوی ایران در جام جهانی کره جنوبی که با کسب مدال طلای بخش مردان و رسیدن به برنز میکس همراه شد، تأکید دارد: «در بخش مردان قرعه سختی داشتیم اما قسمت این بود کارمان را با کره جنوبی آغاز کنیم که میزبان بود و یکی از مدعیان همیشگی تکواندوی قاره آسیا و جهان. جالب است قرعه‌ها را خودمان برداشتیم اما در هر دو بخش زنان و مردان، سخت‌ترین قرعه به تیم‌های ما خورد.»



هادی رضایی:

باید به روز شویم

سرمری تیم ملی والیبالیان نشسته معتقد است سعید معروف گزینه مناسبی برای سرمریگری تیم ملی والیبالیان ایران است. رضایی در این خصوص معتقد است: «مربی ایرانی توانایی دارد. هیچ‌وقت یک مربی خارجی نمی‌تواند شناخت دقیقی از روحیات و احساسات بازیکنان ایرانی به دست آورد. بازیکن ایرانی مثل هوای بهاری است و تنها یک مربی ایرانی است که می‌تواند او را بفهمد و بسازد. به اعتقاد من باید از علم خارجی استفاده کنیم ولی کار را به دست یک مربی ایرانی بدهیم.»



علیرضا پورسلیمان:

نگران آینده نیستیم

رئیس فدراسیون شمشیربازی در باره نگرانی‌ها برای نتایج تیمی ساب ایران گفت: «اصلاً نگران آینده نیستیم. بازیکنان ما عالی کار می‌کنند. محمد رهبری خیلی خوب شده است. پاکدامن در قهرمانی آسیا و جهان خوب درخشید و جزو بازیکنان خوب جهان است و دنیا حساب ویژه‌ای روی او باز می‌کند. به هر حال فشار روانی روی ورزشکار زیاد است و اینکه ورزشکار افت داشته باشد طبیعی است.»

می‌خواهم صدرنشین رنکینگ جهانی شوم

رستمیان: دنبال مدال المپیک هستم

امسال بهترین سال ورزشی‌ام است

انگار امسال، سال درخشش دختر تیرانداز است. او بعد از سهمیه المپیک که در مصر گرفت، فرصت سر خازند هم نداشت و چپ و راست در مسابقه بود. اگر خبری از مسابقه هم نبود، روزهایش را در اردو و با تمرین سر می‌کرد. اما خودش راضی است و هیچ وقت از سلاح، سیبل و سالن تمرین خسته نمی‌شود. برعکس، استراحت برایش حوصله سر بر است. حرف از هانیه رستمیان است که امسال دو مدال نقره جام جهانی باکو و قهرمانی آسیای تیانجه ۲۵ متر و مدال برنز میکس بازی‌های آسیایی را گرفته و دیروز برای حضور در فینال جام جهانی به قطر رفته است. برای او امسال بهترین سال ورزشی‌اش است.

گفت‌وگو

مهری رنجبر

روزنامه نگار

امسال با مدال‌هایی که گرفتی، سال درخشش هانیه رستمیان بود؟

خدا را شکر بعد از سهمیه المپیک، من نتایج خوبی در مسابقات گرفتم. در واقع من پای ثابت ۲۵ متر تیانجه رقابت‌ها بودم و با رکورد‌های خوبی که زدم مدال‌های نقره نصیبم شد. با این حساب امسال یکی از بهترین سال‌های زندگی ورزشی‌ام بود.

با تمرکز که هانیه بعد از سهمیه المپیک ۲۵ متر تیانجه گذاشته، باید منتظر مدال المپیک تو باشی؟

با رکورد‌هایی که امسال در مسابقات ثبت کردم، خیلی امیدوارم که عملکرد خوبی در المپیک ۲۰۲۴ پاریس داشته باشم. البته من دوست دارم در بادی هم تیر بزنم و همه تلاشم را هم می‌کنم، تمریناتم را هم خیلی جدی انجام می‌دهم. اما اگر بچه‌های دیگر سهمیه‌ای بگیرند یا نگیرند، تکلیفم را برای المپیک مشخص می‌کند که

می‌توانم پاریس در تیانجه بادی هم تیر بزنم یا نه؟ من در تیانجه ۲۵ متر با نتایجی که گرفته‌ام خیلی امیدوارم المپیک هم نتایج خوبی بگیریم. یعنی تو با این شرایط پیش بینی می‌کنی به فینال المپیک برسی؟

هیچ چیزی قابل پیش بینی نیست؛ اینکه چه اتفاقی می‌افتد و چه شرایطی پیش می‌آید. به خاطر اینکه نتایج نزدیک به هم است و در واقع تیراندازی با دهم و صدم امتیاز فینال و مدال از دست می‌پرد. من امیدوارم که فینالیست شوم و همه تلاشم برای مدال المپیک در پاریس است. هر چند روز بازی و شرایط مسابقه هم خیلی مهم است.

تو گفتی سهمیه بچه‌ها تکلیف تو را مشخص می‌کند که می‌توانی در المپیک هم برای ماده تیانجه بادی تیر بزنی و هم ۲۵ متر. چه زمانی مشخص می‌شود؟

من در المپیک توکیو، سهمیه تیانجه بادی را گرفته بودم، اما در ماده ۲۵ متر هم تیر زدم، حالا اگر دو نفر از بچه‌ها دیگر سهمیه بگیرند، من دیگر نمی‌توانم پاریس در تیانجه بادی هم مسابقه بدهم، اما اگر هیچ

کسی سهمیه نگیرد، یا یک نفر سهمیه بگیرد، من هم می‌توانم در ماده ۲۵ متر مسابقه بدهم و هم تیانجه بادی. ما دو مسابقه دیگر داریم که انتخابی المپیک هم هست؛ دی ماه مسابقه آسیایی به میزبانی اندونزی و اردیبهشت ماه سال آینده مسابقه جهانی و البته رنکینگ امتیازی.

تو امسال، با دوومی رنکینگ جهانی، برای دومین بار به فینال جام جهانی دعوت شدی. اتفاق خوبی است؟ من امسال هم جزو ۱۲ نفر برتر رنکینگ جهانی شدم که برای دومین بار به فینال جام جهانی دعوت شدم. مسابقه‌های که حضور در آن اتفاق خیلی خوبی است، چرا که می‌توانم کنار بهترین تیراندازان دنیا تیر بزنم. خوشحالم که در این مسابقه حضور دارم. من بعد از قهرمانی آسیای کره استراحت خوبی و چند روزی در تهران تمرین کردم و با رسیدن به دوحه هم چند روز فرصت برای تمرین دارم و پنجشنبه و جمعه هم مسابقه می‌دهم.

هر مسابقه یک تجربه خاصی است. حضور در این رقابت‌ها چقدر به تو کمک می‌کند تا در المپیک

نتیجه بهتری بگیرم؟

روزهای سخت و شلوغ و پر فشاری داشتم. مسابقات زیادی پشت سر هم شرکت کردم. هم سخت بود و هم خوب؛ خوب بابت اینکه در شرایط مسابقه بودیم و تجربه خیلی خوبی بود. بویژه تجربه فینال‌ها. من روند خوبی داشتم. امیدوارم برنامه‌هایم خوب پیش برود و برای المپیک آماده شوم.

هانیه از این همه مسابقه پشت سر هم و فشار خسته نشد؟ از تیراندازی دلزده نشد؟

نه من تحمل دوری از تیراندازی را ندارم. علاقه‌ام به تیراندازی به حدی زیاد است که استراحت یک هفته‌ای هم ناراحتم می‌کند. ناراحت از اینکه تمرین ندارم، دوست دارم زودتر تمرین شروع شود. من تیانجه ۲۵ متر را خیلی دوست دارم و از تمرین و مسابقه در آن اصلاً خسته نمی‌شوم. زندگی من با تیراندازی با تیانجه عجین شده است. مسابقه پشت سر هم ریکاوری خیلی خوب هم لازم دارد. از لحاظ بدنی و ذهنی هم ریکاوری شدم و برای هر مسابقه آماده می‌شوم.

از اینکه نفر دوم رنکینگ جهانی تیانجه ۲۵ متری شدی، راضی هستی؟

من راضی هستم. خدا را شکر. من تا یک ماه پیش نفر پنجم رنکینگ جهانی بودم و فکر می‌کردم نتیجه بازی‌های آسیایی تأثیری در رنکینگ جهانی ندارد و حالا، حالاها تا سال آینده نفر پنجم می‌مانم. اما وقتی خبر دومی‌ام را شنیدم خیلی خوشحال شدم.

برنامه داشتی که رنکینگ را تغییر دهی؟

یکی از اهدافم این بود که جزو ۳ نفر اول باشم. با شنیدن خبر دومی هم خوشحال شدم و هم راضی‌ام. البته انگیزه بیشتری پیدا کردم تا با حفظ جایگاه دومی رنکینگ جهانی و تلاش بیشتر این روند را ادامه دهم تا سال آینده صدرنشین رنکینگ جهانی شوم.

فکر می‌کنی این اتفاق می‌افتد؟ شک ندارم. با نتایجی که گرفتم به این باور رسیده‌ام که نشدنی نیست. البته بستگی به حمایت فدراسیون و وزارت ورزش دارد. اگر با حمایت فدراسیون در مسابقات زیادی شرکت کنم، می‌توانم صدرنشین رنکینگ جهانی شوم.

حتی با وجود مشکل همیشگی فشنگ؟

به خاطر تحریم‌ها، فشنگ مشکل همیشگی ما شده است. ما امسال، نسبت به سال قبل و کمبود فشنگ با حضور در چند مسابقه پشت سر هم، شرایط خیلی بهتری داریم. فشنگ بیشتری زده‌ایم. البته فدراسیون هم در

تلاش هست، اما ما نیاز به اردوی برون مرزی داریم تا سلاح و تجهیزاتمان را به روز کنیم. با اینکه مسابقه داشتیم اما نتوانستیم اردوی برون مرزی برویم و سلاح‌های ما به روز نشده ماند.

با این شرایط نگران نیستی برای المپیک تیانجه‌ات به روز نیست؟

من سفارش سلاح داده‌ام و منتظرم شرایط پیش بیاید تا آن را تحویل بگیرم. هر چه زودتر و قبل از المپیک این اتفاق بیفتد تا ما با سلاح و تجهیزات جدید تمرین کنیم. به نفع ماست. من اگر سلاحم به دستم برسد در المپیک پاریس با آن مسابقه می‌دهم، وگرنه با سلاح قدیمی‌ام کار می‌کنم.

حرفی ماند؟

من از همه مربیانی که این مدت با آنها کار کرده‌ام از ناصر اصفهانی و سلطانی گرفته تا مربی بدنسازم حتی روانشناسم تشکر می‌کنم که با برنامه‌های‌شان دلیل موفقیتم شدند. من همه موفقیت‌های امسال را مدیون زحمات آنها هستم.

